
 
 
 
 
 

“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

Buenos Aires, 1° de Octubre de 2021 
 
RES. PRESIDENCIA N° 862/2021      
 
 VISTO: 
                               

El Art. 2º de la Resolución Presidencia N° 654/21, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el referido artículo se ha facultado a ésta Presidencia a 
efectuar las modificaciones y rectificaciones al cronograma de la feria judicial de julio de 
2021. 
 

Que los titulares de las diferentes áreas del Consejo de la Magistratura 
han presentado los informes pertinentes por lo que corresponde realizar las 
modificaciones, rectificaciones y ampliaciones correspondientes.  
 

Por ello, y en ejercicio de las atribuciones conferidas por el art. 116 de 
la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires, la Ley Nº 31 y art. 44 del Reglamento 
Interno del Consejo de la Magistratura, Res. Pres. N° 1259/15, 
 
 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
 
Art. 1°: Ampliar la Resolución Pres. N° 654/21, estableciendo que durante la feria 
judicial correspondiente al mes de julio de 2021 han permanecido en funciones: 
Consejeros 
 
26/07/21, Dra. María Julia Correa. 
Secretaria de Administración General y Presupuesto 
 
21/07/21, Pablo Porreca. 
 
Oficina de Coordinación de Cuerpo Móvil y Pases del Poder Judicial 
 
19 al 23/07/21, Luciana Cigna. 
 
Secretaria de Apoyo Administrativo Jurisdiccional. 
 

 Departamento de Biblioteca y Jurisprudencia. 
 
26 al 30/07/21, Natalia Serpilli. 



 
 
 
 
 

“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

Dirección de Informática y Tecnología 
19 al 23/07/21, Pablo Tolone. 
19 al 23/07/21, Lorena Castro. 
 
Dirección General de Obras y Servicios Generales 
 
26 al 30/07/21, Jorge Solis. 
19 al 23/07/21, Gerardo Maniel. 
19 al 23/07/21, Jorge Sebastian Cerdan. 
26 al 30/07/21, Jorge Alberto Cabrera. 
26 al 30/07/21, German Franck. 
19 al 30/07/21, Gonzalo Arqueta. 
26 al 30/07/21, Daniel Eduardo Roldan. 
26 al 30/07/21, Roberto Bordoy. 
19 al 30/07/21, Gaston Rodrigo Alvarez. 
19 al 30/07/21, Irene Proto. 
19 al 30/07/21, Raul Ernesto Blanca. 
19 al 30/07/21, Gabriel Punturiero. 
19 al 23/07/21, Facundo Rotta Escalante. 
19 al 30/07/21, Sergio Pietrafesa. 
 
Comisión de Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público 
 
19 al 23/07/21, Marisol Garcia. 
19 al 23/07/21, Marta Scazzino. 
26 al 30/07/21, Federico Prada. 
26 al 30/07/21, María Alejandra Pericola. 
 
Dirección de Relaciones con la Comunidad 
 
19 al 30/07/21, Silvina Pedreira. 
19 al 30/07/21, Hernán Pedreira. 
19 al 23/07/21, Emiliano Ramirez. 
26 al 30/07/21, Pablo Tsipkis. 
 
Dirección de Coordinación Institucional 
 
19 al 30/07/21, Gonzalo Raposo. 
19 al 23/07/21, Celeste Fariña Fernandez. 
23 al 30/07/21, Cesar Brandon. 
19 al 23/07/21, Hector Paladini. 
19 al 23/07/21, Silvia Carqueijeda Roman. 
 
Departamento de Enlace con Organismos Nacionales 
 
19 al 23/07/21, Hernan Miguez. 



 
 
 
 
 

“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

26 al 30/07/21, Leandro Seijo. 
19 al 23/07/21, Andrea Caporali. 
19 al 30/07/21, Martin Miguez. 
 
Departamento de Enlace Parlamentario 
 
23 al 30/07/21, Silvia Bruzzone. 
19 al 23/07/21, Faustino Naveiro. 
 
Art. 2°: Modificar la Resolución Pres. N° 654/21, estableciendo que los siguientes 
Funcionarios y empleados no han prestado servicios durante la feria judicial de julio de 
2021. 
 
Unidad Consejera Dra. Ana Salvatelli 
 
29/07/21, Maria Clara Rilova Salazar. 
 
Comisión de Transferencia del Poder Judicial de la Nación y del Ministerio Público de la 
Nación a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
 
21 al 30/07/21, Ricardo De Giovanni. 
 
Centro de Justicia de la Mujer 
 
23/07/21, Anni Engelmann. 
 
Art. 3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y oportunamente archívese. 
 
RES. PRES. Nº 862/2021 


		2021-10-01T13:36:28-0300
	Alberto Maques




